
 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE DELLA PROCEDURA 
DI VALUTAZIONE COMPARATIVA PER IL RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE 

CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO DETERMINATO DI TIPOLOGIA “A” 
 

Prot. n. 19 del 12/01/2017 
Class.: VII/1 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI FILOSOFIA 

 
Visti 

• Lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R.n. 3689/2012 
del 29.10.2012; 

• Il D.P.R. 28.12.2000 n. 445 – T.U. delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 
documentazione amministrativa; 

• Il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
• La legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
• La legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare l’art. 24; 
• La Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
• Il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
• Il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
• Il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
• Il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di tipologia 

“A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 22/07/2016; 
• Le delibere del Consiglio di Amministrazione n. 233/2016 del 21/06/2016 e n. 254/2016 del 

12/07/2016; 
• La disponibilità finanziaria derivante dai fondi di Ateneo; 
• Il Bando pubblicato in data 14.10.2016 dal Dipartimento di Filosofia, per il il reclutamento di un 

ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia “a”, Settore concorsuale 
11/C4, Settore Scientifico Disciplinare M-FIL/04, per l’esecuzione del programma di ricerca 
relativo al seguente progetto “Modi e forme della rappresentazione tra antico e moderno: 
l’esemplarità delle opere di Sofocle e Baudelaire” (responsabile scientifico prof. Stefano 
Velotti); 

• La delibera del Consiglio di Dipartimento di Filosofia del 6.12.2016, con la quale sono state 
proposte, come previsto dal regolamento, le terne per la composizione della Commissione; 

• Il sorteggio dei componenti della Commissione Giudicatrice effettuato in data 21/12/2016; 
 

DECRETA 
 
Che la Commissione Giudicatrice della procedura di valutazione comparativa per un posto di 
Ricercatore a Tempo Determinato, tipologia “A”, Settore concorsuale 11/C4, Settore Scientifico 
Disciplinare M-FIL/04 è così composta: 
 
Membri effettivi: 
Prof. Tedesco Salvatore 
Prof. Vercellone Federico  
Prof. Fimiani Filippo 
 
Membri supplenti: 
Prof.  Franzini Elio 
Prof.  Matteucci Giovanni  
Prof. Griffero Tonino Bernardo   
 
 
Roma, 12/01/2017 
 

Il Direttore del Dipartimento 
F.to Prof. Stefano Petrucciani 




